SECRETARIA DE PREVIDENCIA - SPREV

CADPREV

RECURSOS

ENTE:

87.613.071/0001-48 - Santo Angelo  UF:
Sem Nivel

Representante Legal do Ente:
Unidade Gestora:
Representante Legal da Unidade Gestora:
Gestor de Recursos:

Certificacao do Gestor: CPA 10

Variacao do Saldo da Carteira

RS Competéncia:

Fundo de Aposentadoria de Beneficios dos servidores

I - SANDRA MARIA BACK FERREIRA

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES E INVESTIMENTOS DOS

B - /A CQUES GONCALVES BARBOSA

04/2021 :

Tipos de Ativo
(R$)

03/2022 (R$):
i

Investimentos Estruturados - 263.719,4IE
1

Fundos de Investimento Multimercado

- 263.719,41:
(FIM) - Art. 10, | :

Fundos Imobilidrios - 420.632,19:
]

Fundos de Investimento Imobiliario (FII) -

- 420.632,19:
Art. 11 :

Renda Fixa - 88.100.309,26:
1

Fundos de Investimento - 100% Titulos

L - 76.273.943,95:
Pdblicos SELIC - Art. 7°, 1, b .

1
Fundos de Investimento em Renda Fixa -

- 11.826.365,31:
Geral-Art. 7%, 111, a .

1
Renda Varidvel e Investimentos

- 9.814.069,28"
Estruturados .

i
Fundos de Investimento em Ag¢oes - Art. 8°,

| - 9.814.069,28:

Investimentos no Exterior - 835.654,125

04/2022 (R$)

263.317,15
263.317,15
426.814,86
426.814,86
89.007.344,59

77.079.146,22

11.928.198,37

9.097.673,69

9.097.673,69

783.540,24

%

Carteira

0,26%

0,26%

0,43%

0,43%

89,38%

77,41%

11,98%

9,14%

9,14%

o
L IR R RN RN R RN FRRNRRRT RRRNRRRY NN FERNRRRY RN FUNNFRRET NERY FRRRRERRRERRRRRY ]

0,79%:

I - ROSANI MARIA LIMA STOCKER

%

Ano

Ano

4/2022 PRO-GESTAO:

% Més

x Més

-0,15%

1,47%

1,06%

0,86%

-7,30%


Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar


%

. . 04/2021 : %: Ano % M@&s
Tipos de Ativo 03/2022 (R$): 04/2022 (RS) : ~
(RS) Carteira X XxMés
Ano
! H
Fundos de | ti t AcOes - BDR H :
vndos de Investimento em AGoes . 835.65412° 78354024  0,79%: - -624%
Nivel I - Art. 9°, II : :
] | |
TOTAL - 99.434.384,265 99.578.690,53 E

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo  04/2021 (R$) 03l2022(R$)§ 04/2022 (R$) % Carteirai %Ano xAno % Més x Més

TOTAL - - 0,00



Portfdlio

Rentabilidade no Més: 0,15%

Renda Variavel e Investimentos Estruturados

Portfolio Detalhado

Ativo

Fundos de Investimento
Multimercado (FIM) - Art. 10, |

33.863.652/0001-09 - FI
MULTIMERCADO - ABERTO - ART. 8°,
[l

Fundos de Investimento Imobilirio
(FII) - Art. 11

17.098.794/0001-70 - CAIXARIO
BRAVO FUNDO DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO IMOBILIARIO - FlI

Fundos de Investimento - 100%
Titulos Publicos SELIC - Art. 7°,1, b

19.882.420/0001-77 - BANRISUL
PREVIDENCIA IPCA 2024 FI RF LP

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

4/2022

(%)

0,26

0,26

0,43

0,43

17,41

0,85

2,54

R$

100.813.403,65

263.317,15

263.317,15

426.814,86

426.814,86

77.079.146,22

848.570,00

2.526.070,91

Renda Fixa

Rent.
Més
(%)

0,15

-0,15

1,47

1,81

0,80

Patrimonio

Liquido (R$)

16.350.842,94

132.563.074,74

149.653.461,06

6.560.550.656,04

%
PL

1,61

0,32

0,57

0,04



Ativo

14.508.605/0001-00 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10.577.503/0001-88 - CAIXA BRASIL
IMA-B 5+ TITULOS PUBLICOS FI
RENDA FIXA LP

10.740.658/0001-93 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

20.139.595/0001-78 - CAIXA BRASIL
2024 IV TITULOS PUBLICOS FI
RENDA FIXA

18.598.288/0001-03 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 2024 |
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

11.060.913/0001-10 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B
5TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

11.061.217/0001-28 - CAIXAFI
BRASIL IMA BRASIL TP RF LP

24.634.187/0001-43 - SICREDI -
FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA
FIXA LIQUIDEZ EMPRESARIAL

03.543.447/0001-03 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B
5 LONGO PRAZO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

14.386.926/0001-71 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IDKA
IPCA2ATITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

18.466.245/0001-74 - BANRISUL
FOCO IRF-M 1 FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

4/2022
(%)

1,91

2,14

1,06

0,48

0,71

3,29

2,86

0,52

2,52

5,98

3,68

RS

100.813.403,65

1.906.233,75

2.126.388,78

1.059.718,03

477.566,40

703.557,20

3.279.193,10

2.849.549,77

516.285,88

2.512.997,84

5.954.102,36

3.666.095,93

Rent.
Més
(%)

0,15

-0,17

0,05

0,80

1,25

1,25

1,54

0,52

0,75

1,53

1,40

0,72

Patrimonio
Liquido (RS)

836.195.248,59

1.252.857.658,57

4.319.839.417,09

1.805.286.612,95

470.063.460,73

11.887.667.806,21

670.705.085,18

690.443.189,49

6.683.332.099,62

11.053.598.876,15

679.731.900,10

%
PL

0,23

0,17

0,02

0,03

0,15

0,03

0,42

0,07

0,04

0,05

0,54



Ativo

10.577.519/0001-90 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
1+ TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

LONGO PRAZO

44.683.378/0001-02 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 2023
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

21.743.480/0001-50 - BANRISUL
ABSOLUTO FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA LONGO

PRAZO

21.007.180/0001-03 - BANRISUL
FOCO IDKA IPCA2A FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA

13.322.205/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IDKA 2
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE

INVESTIMENTO

25.078.994/0001-90 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
ALOCACAO ATIVA FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

04.828.795/0001-81 - BANRISUL
PATRIMONIAL FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA FIXA DE

LONGO PRAZO

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
1 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

Fundos de Investimento em Renda
Fixa - Geral - Art. 7°, 111, a

19.303.793/0001-46 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS IPCA 1 FUNDO

DE INVESTIMENTO

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA
FIXA REFERENCIADO DI LONGO

PRAZO

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -

Previdenciario

Civil -
Previdenciario

4/2022
(%)

2,28

0,52

22,56

15,05

4,97

0,52

2,06

0,89

11,98

0,54

0,38

RS

100.813.403,65

2.274.118,58

517.774,27

22.463.109,73

14.991.495,86

4.953.277,15

518.860,19

2.052.245,17

881.935,32

11.928.198,37

535.112,75

383.066,94

Rent.
Més
(%)

0,15

-0,53

2,22

0,69

1,50

1,48

0,52

0,48

0,72

2,05

0,80

Patrimonio
Liquido (RS)

862.442.843,01

2.681.003.561,86

3.376.338.741,02

1.294.083.910,45

9.105.588.612,67

5.716.151.002,49

549.171.758,88

5.550.599.804,03

541.508.469,24

12.423.449.197,43

%
PL

0,26

0,02

0,67

1,16

0,05

0,01

0,37

0,02

0,10

0,00



Ativo

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

23.215.097/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO ESTRATEGICA
RENDA FIXA

10.646.895/0001-90 - CAIXA NOVO
BRASILFIC RENDA FIXA
REFERENCIADO IMA B

05.164.364/0001-20 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA RS TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA LONGO
PRAZO

Fundos de Investimento em A¢oes -

Art. 8% 1

10.551.382/0001-03 - CAIXA
INFRAESTRUTURA FI AGOES

10.418.335/0001-88 - BB ACOES
GOVERNANCA FUNDO DE
INVESTIMENTO

05.900.798/0001-41 - CAIXA FI ACOES

DIVIDENDOS

02.131.725/0001-44 - - Banrisul FIA
indice

13.058.816/0001-18 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES CAIXA
BRASIL IBOVESPA

40.054.357/0001-77 - BB AGOES
AGRO FI FIC

04.885.820/0001-69 - CAIXA VALE DO

RIO DOCE FI ACOES

Fundos de Investimento em A¢oes -

BDR Nivel I - Art. 9%, 1l

Fundo

Constituido

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario

Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario
Civil -
Previdenciario

4/2022

(%)

3,95

3,16

2,59

1,36

9,14

2,72

1,69

2,40

0,48

1,28

0,32

0,26

0,79

RS

100.813.403,65

3.934.618,75

3.151.473,78

2.574.570,34

1.349.355,81

9.097.673,69

2.704.143,97

1.678.705,33

2.390.597,37

474.219,31

1.271.986,13

317.241,45

260.780,13

783.540,24

Rent.
Més
(%)

0,15

0,78

0,91

0,75

0,74

-5,48

-10,04

-5,06

-9,98

-9,99

-3,74

-12,96

Patrimonio
Liquido (RS)

9.511.719.590,81

8.479.792.486,57

2.336.146.601,36

510.276.785,98

270.202.800,52

952.137.332,23

239.530.517,47

29.193.515,49

527.430.882,47

412.555.212,97

941.139.251,92

%
PL

0,04

0,04

0,11

0,26

1,00

0,18

1,00

1,62

0,24

0,08

0,03



. Fundo
Ativo L.
Constituido

21.470.644/0001-13 - BB ACOES ESG
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
ACOES - BDR NIVEL |

Civil -
Previdenciario
Total da Carteira (Resolugdao CMN)
Saldo em Conta Corrente
Saldo em Conta Poupanca
Total Geral da Carteira
Renda Fixa
Renda Variavel e Investimentos Estruturados
Investimentos no Exterior
Investimentos Estruturados
Fundos Imobiliarios

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

APR Identificacdo

21.007.180/0001-03 - BANRISUL FOCO IDKA
A2204003

Rent.

4 /2022 RS Més
(%) (%)

100.813.403,65 0,15

0,79 783.540,24 -6,24

99.578.690,53
1.171.919,91
62.793,21
100.813.403,65

89,38 89.007.344,59

9,14  9.097.673,69

0,79 783.540,24
0,26 263.317,15
0,43 426.814,86

Operacao Quantidade

13/04/2022 949.680,81458

IPCA2A FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO

A2204000 FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA LONGO

PRAZO
APRs de Resgate
APR Identificagdo

21.743.480/0001-50 - BANRISUL ABSOLUTO
A2204001 FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
LONGO PRAZO

04.828.795/0001-81 - BANRISUL
A2204002 PATRIMONIAL FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA DE LONGO PRAZO

Operacao Quantidade

26/04/2022 1.736.432,68123

26/04/2022 50.911,91645

13/04/2022 887.682,10537

Patrimonio %

Liquido (R$) PL

1.510.358.986,19 0,05

vl
Unit
(R$)

2,16

1,72

vi
Unit
(RS)

1,73

10,12

Patr. Liquido
(RS)

1.299.322.236,80

3.482.747.750,38

Patr. Liquido
(RS)

3.475.234.967,81

563.080.714,39


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1322995/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1322922/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1322932/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1322959/print

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 3.580.000,00

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 3.515.000,01

Comité de Investimento

0

PF

Nome

SANDRA MARIA BACK FERREIRA
RENATA BOHN

JEFERSON RENZ

Conselho Deliberativo

[a)

Conselho Fiscal

[a)

PF

PF

Nome

SANDRA TESTA

ALFREDO AMARAL OBREGON
ALCIDES BALZAN

ROSANI MARIA LIMA STOCKER
LUIS ALBERTO VOESE

AIRTON ANTONIO PERUZZI

MARISA DE FATIMA CARVALHO DOS REIS

Nome

GUILHERME RADEMACHER AIOLFI
SANDRA TESTA

ALFREDO AMARAL OBREGON

ROSANI MARIA LIMA STOCKER

LUIS ALBERTO VOESE

AIRTON ANTONIO PERUZZI

MARISA DE FATIMA CARVALHO DOS REIS

ALCIDES BALZAN

Assinatura do Documento

[a)

PF

Nome

Cargo

Inicio de
Vigéncia
18/05/2012
11/06/2013

18/06/2012

Inicio de

Vigéncia

25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018

25/06/2018

Inicio de

Vigéncia

25/06/2020
25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018
25/06/2018

25/06/2018

Assinatura Digital


Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar

Renata
Destacar


CPF Nome Cargo Assinatura Digital
B  S/\DRA MARIA BACK FERREIRA Gestor 23/05/2022 16:10:59

I ROSANI MARIA LIMA STOCKER Presidente 23/05/2022 16:11:59

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?
verificador=254276&crc=D2794212, informando o Cédigo Verificador: 254276 e o
Cédigo CRC: D2794212.



https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=254276&crc=D2794212
Renata
Destacar

Renata
Destacar


